
Protokół nr 10/15 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 30 października 2015 r.  

 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który powitał  

radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Analiza działań gminy związanych z ochroną środowiska oraz 

omówienie funkcjonowania w naszej gminie „ustawy śmieciowej”,.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 
 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Przedstawiony protokół 

z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez 9 członków komisji, przy 1 głosie 

„przeciw”.  

 

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt obrad Pan Michniewski przypomniał, że na terenie gminy 

funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, który jest czynny w każdy poniedziałek od 

godz. 8.00 do 13.00 i każdy piątek w godzinach od 12.00 do 15.00. Odnosząc się do 

powyższego Pan Michniewski poinformował, że analizując półroczny okres czasu jego 

funkcjonowania, to w ciągu 1 dnia z w/w Punktu skorzystała niepełna 1 osoba.  

W tym miejscu radny Dobrowolski sugerował zmianę dot. dnia w którym Punkt jest czynny, 

a radny Graczyk sugerował, aby tym dniem była sobota. Powyższe poparł również radny 

Janiak. 

W tym temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że zatrudnienie pracownika GZUK do 

obsługi PSZOK –u w sobotę musi być skonsultowane z radcą prawnym.  

Kolejno głos zabrał Pan Z. Parzybut – Kierownik RIK, który poinformował, że mieszkańcy 

gminy zostali powiadomieni o terminie zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Kontynuując 

temat dot. ochrony środowiska Pan Parzybut oznajmił radnym o dużym zanieczyszczeniu 

rzeki Nieciecz i zgłoszeniu tego faktu do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Łodzi. W powyższej sprawie planowane jest zorganizowanie spotkania Wojewódzkiego 

Zarządu Melioracji i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

W temacie głos zabrał radny Olejniczak, który apelował o monitorowanie tej sprawy 

i wykrycie sprawcy zanieczyszczeń pochodzenia tłuszczowego na wspomnianej rzece, dodał, 

że obecnie rzeka zamieniła się w śmierdzący ściek, natomiast radny Barwaśny sugerował 

powiadomienie mediów o tym fakcie.  

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad zaproszono Pana Dariusza Michniewskiego – Kierownika GZUK, który 

przybliżył radnym zakres prac obecnie wykonywanych przez Zakład. Oznajmił, że obecnie 

priorytetem jest budowa chodnika w Zawadach współfinansowanego z budżetu Powiatu 

Łaskiego, a następnie położenie kostki przy strażnicy OSP w Rogóźno. Dodał, że dysponuje 

on mniejszą liczbą pracowników, gdyż 4 osoby zostały przekierowane do pracy 

w kotłowniach jako palacze. W toku dalszej wypowiedzi Pan Michniewski poinformował, 

że trwa rozwożenie kamienia na sołectwa w ramach realizacji funduszu sołeckiego. 

W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który pytał, kto zadecydował o wyborze 



drogi w Wielkiej Wsi B, która powinna być utwardzona w ramach funduszu sołeckiego.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Michniewski oznajmił, że decyzje w tej sprawie są zawsze 

konsultowane z sołtysem lub radą sołecką.  

W temacie ponownie głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który stwierdził, że w Wielkiej 

Wsi nawieziono kamieniem drogę, która częściowo prowadzi w pola i jest mało użytkowana 

przez większość mieszkańców. W toku dalszej wypowiedzi Przewodniczący Szmuda 

przypomniał, że mimo wielu próśb z jego strony pobocza przy drodze z Brzykowa do 

Siemiechowa są dalej nie zebrane i dodał, że takie zaniedbanie spowoduje, że po zimie ta 

droga ulegnie znacznej degradacji.  

Kolejno głos zabrał radny Mikła, który stwierdził, że jego prośby do Kierownika GZUK 

dotyczące oczyszczenia rowów i wykrzyczeń przy drogach są ciągle zbywane. 

W odpowiedzi na powyższe Kierownik Michniewski odpowiedział, że ma braki kadrowe, 

sprzętowe oraz zadania, które są priorytetowe do wykonania przed zimą.  

Kolejno głos w tej sprawie zabrał radny Barwaśny, który stwierdził, że radni od początku 

roku kierują swoje prośby do kierownika GZUK, a realizacja ich jest ciągle odsuwana 

w czasie.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który stwierdził, że 16 lat 

temu ZUK potrafił sobie poradzić z wykonaniem wszystkich zadań i nie narzekał na braki 

kadrowe. 

Kolejno glos zabrał radny Olejniczak, który oznajmił, że parę lat wstecz w Zakładzie 

pracowało ok. 10 ludzi więcej, a sprzęt jakim dysponował również był w lepszym stanie 

technicznym.  

Wobec powyższego Komisja wnioskowała, aby przygotować dane dotyczące budżetu 

Zakładu oraz stanu osób zatrudnionych w roku 2010 oraz dla porównania w roku 2015. 

W odniesieniu do powyższego głos zabrał Pan Dariusz Michniewski, który poinformował, 

że decyzje dotyczące liczby osób zatrudnionych w GZUK oraz wysokość ich wynagrodzenia 

jest decyzją podejmowaną nie samodzielnie przez Kierownika, ale powyższe musi 

zatwierdzić Wójt, dodał, że również Urząd Gminy decyduje jaki budżet przyznać GZUK.  

Ponownie głos zabrał radny Mikła, który podsumował powyższe rozważania i oznajmił, 

że działania poprzedniego Wójta doprowadziły do tego, że wysprzedawano nowy sprzęt 

w Zakładzie, np. przyczepę, uszczuplając tym samym zaplecze maszynowe, a zarazem 

uniemożliwiając zwożenie zakupionego kruszywa w ramach środków własnych.  

W temacie dróg głos zabrał radny Pokorski, który prosił o wyrównanie nawierzchni drogi 

w Witoldowie, a Przewodniczący Szmuda prosił o wyrównanie nawierzchni drogi 

w Siemiechowie, na wysokości naprawionego przepustu. 

Do powyższego odniósł się Pan Michniewski – Kierownik GZUK, który poinformował, 

że jeszcze 6 sołectw musi zostać zaopatrzone w kamień sołecki i następnie będą wykonywane 

prace związane z równaniem dróg na terenie gminy. Natomiast nawiązując do wspomnianej 

powyżej drogi w Siemiechowie Pan Michniewski oznajmił, że na tej drodze żadne prace nie 

będą wykonywane, gdyż kwestie związane z tą drogą wyjaśnia sąd.    

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który apelował o ustalenie podmiotu odpowiedzialnego 

za utrzymanie czystości na Kurhanie, dodał, że systematycznie teren Kurhanu jest 

zaśmiecany.  

W temacie Kurhanu głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który stwierdził, 

że teren kurhanu jest własnością gminną w zarządzie szkoły, a sprzątać ten teren zabytkowy 

powinny osoby zatrudnione w ramach prac społecznie użytecznych. Kontynuując Pan 

Parzybut poinformował, że zostały złożone odpowiednie wnioski do Starostwa o wycięcie 

suchych drzew na Kurhanie.  

W odniesieniu do powyższego głos zabrał radny Graczyk, który nawiązując do tematu 

Kurhanu oznajmił, że priorytetowym zadaniem jest wykonanie od wspomnianego Kurhanu 

w kierunku szkoły chodnika, który zwiększy bezpieczeństwo uczniów tam chodzących.  



Następnie radny Mikła pytał Kierownika GZUK kiedy będzie kruszony gruz.  

Pan Michniewski odpowiedział, że w chwili obecnej gruzu jest mało, a koszt wynajęcia 

kruszarki byłby zbyt duży, więc na razie nie planowano kruszenia gruzu.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt przedstawił radnym foldery przedstawiające propozycje 

dot. zakupu ciągnika na potrzeby GZUK. Oznajmił, że chciałby aby przetarg na zakup 

ciągnika został ogłoszony 2 stycznia 2016 r., poza tym dodał, że dobrze byłoby zakupić 

również pług.  

Kolejno głos zabrał radny Mikła, który zwrócił się do Pana Wójta z sugestią, że kierownik 

Michniewski nie realizuje zadań wskazanych przez radnych. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy oznajmił, że sytuacja 

kadrowa w Zakładzie jest nie komfortowa, gdyż 4 pracowników znajduje się na zwolnieniu 

lekarskim, realizowane jest także ważne zadanie związane z budową chodnika w Zawadach, 

a poza tym prowadzona była również rozbiórka garażu, a drogi nie były równane ze względu 

na zepsutą równiarkę.  

W powyższym ponownie głos zabrał radny Mikła, który stwierdził, że rozbiórkę garażu 

można wykonać zimą, ponadto radny pytał o wydajność pracy przy kładzeniu chodnika w 

Zawadach.  

Natomiast radny Stępnik sugerował sprawdzenie organizacji pracy GZUK i zapytał Wójta 

Gminy, czy prawdą jest, że to Wójt jako przełożony organizuje pracę Zakładu. W toku dalszej 

wypowiedzi radny Stępnik proponował, aby przyjmując plan pracy komisji na rok przyszły 

zaplanować dwukrotnie w ciągu roku kontrolę organizacji pracy GZUK.  

Odnosząc się do powyższego Pan Wójt oznajmił, że będzie musiał przyjrzeć się bliżej 

funkcjonowaniu i organizacji pracy GZUK, poza tym dodał, że planowana jest podwyżka 

pensji dla pracowników Zakładu.  

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który proponował, aby zakupione kruszywo 

było rozwożone bezpośrednio na sołectwa, a nie gromadzone na placu i później własnym 

transportem rozwożone.  

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

 Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

                                                                                        Jan Szmuda 


